De acordo com o documento anexado, a ré efetuou o pagamento de valor 

irrisório, não condizente com a gravidade da lesão sofrida pelo autor com a 

invalidez permanente que este adquiriu. Ou seja, após a análise do pedido 

administrativo, o requerente recebeu o irrisório valor R$ 1.687,50 (mil seiscentos 

e oitenta e sete reais e cinquenta centavos e R$ 714,94 (setecentos e quatorze 

reais e noventa e quatro centavos). 

Tal entendimento e enquadramento apresentado, não é condizente com 

a previsão legal, coform m a seriedade das lesões sofridas e com as 

consequências desta situação física que o requerente se encontra. 

Todos os documentos médicos levam ao entendimento da gravidade da